4

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2017    № 812
п. Чегдомын

О предоставлении  муниципальной преференции обществу с ограниченной ответственностью «КОМФОРТ» путем предоставления по договору аренды муниципального имущества без проведения торгов объектов  теплоснабжения и водоснабжения на территории Тырминского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпункт 13 части 1 ст. 19 Федерального закона от 26.07.2006  N 135-ФЗ "О защите конкуренции", постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.08.2017 N 540 "Об утверждении Положения о порядке и условиях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме муниципальной преференции", учитывая обращение ООО "КОМФОРТ" и на основании протокола от 20.11.2017 N 1 "О заседании комиссии по предоставлению муниципальной преференции по использованию муниципального имущества", администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. В целях имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, предоставить обществу с ограниченной ответственностью "КОМФОРТ" муниципальную преференцию в виде предоставления по договору аренды муниципального имущества без проведения торгов объектов теплоснабжения и водоснабжения, указанных в приложении к настоящему постановлению, расположенных на территории Тырминского сельского поселения, сроком до 31.12.2022  г.
2. Размер муниципальной преференции составляет 11 397 778,76 (одиннадцать миллионов триста девяносто семь тысяч семьсот семьдесят восемь) рублей 76 копеек.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Рабочее слово" и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по адресу: vbradm.khabkrai.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации района Лещука А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района		                               		              	  П.Ф.Титков

Приложение

  к постановлению
администрации района
29.11.2017 № 812

ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципального имущества для организации водоснабжения, расположенного в границах Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Характе-ристика объекта
	Год ввода
	Балансовая/остаточная стоимость, рублей

	1
	Здание насосной станции 1 подъема ст.Таланджа
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Таланджа
	160,00
кв.м.
	Не установлен
	0,00/0,00

	2
	Разведывательно-эксплуатационная скважина
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма ул.Спортивная 22
	0,11 кв.м
	1974
	0,00/0,00

	3
	Водонапорная  башня
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма  ул.Спортивная 22
	Н=20,2 м
	1948
	0,00/0,00

	4
	Здание мастерских
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма  ул.Деповская 25
	320,0 кв.м
	1998
	0,00/0,00

	5
	Автомобиль ММЗ 4021 (гз-614)
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	Не уст.
	30 400,00/3 100,00

	6
	Автомобиль
ГАЗ-3,33-07КС (шамбо)
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	Не уст.
	0,00/0,00

	7
	Экскаватор ЮМЗ  V=0,15 м3
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	Не уст.
	1 810 500,00/380 800,00

	8
	Насос Wilo BL 50/200-15/2, в комплекте преобразователи частоты ESQ2-1000Т; ящики управления Standart
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	2012
	148 500,00/148 500,00

	9
	Насос Wilo BL 50/200-15/2, в комплекте преобразователи частоты ESQ2-1000Т; ящики управления Standart
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	2012
	148 500,00/148 500,00

	10
	Комплекс оборудования для станции очистки и обеззаражи-вания воды, поступающей из водозаборной скважины № 66 в п.Тырма Верхнебуреинского муниципаль-ного района Хабаровского края
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	2012
	3 935 138,00/ 3 935 138,00

Перечень
муниципального имущества для производства, передачи и распределения тепловой энергии, расположенного в границах Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Характе-ристика объекта
	Год ввода
	Балансовая/остаточная стоимость, рублей

	1
	Здание центральной котельной
	п.Тырма Хабаровский край Верхнебуреинский район ул.Октябрьская 18а
	130,60 кв.м.
	1972
	600800,00/
375900,00

	2
	Здание пункта обогрева  (котельная Алдан)
	п.Тырма Хабаровский край Верхнебуреинский район ул.Нагорная 2 а
	60,10 кв.м.
	1990
	30400,00/
3100,00

	3
	Здание котельной школы
	п.Тырма Хабаровский край Верхнебуреинский район ул.Нагорная 11 а
	74,10 кв.м.
	1972
	0,00/0,00

	4
	Тепловые сети
	п.Тырма Хабаровский край Верхнебуреинский район от центральной котельной ул.Октябрьская 18а к жилым домам ул.Мира №3,5, ул.Октябрьская №18,20,22; ул.Нагорная №27,здание НГЧ, магазин ОРСа, милиция, от ул.Нагорная 6а, к жилым домам ул.Нагорная №4,6,8
	1990,65 п.м
	1972
	181500,00/
380800,00

	5
	Земельный участок
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма  ул.Октябрьская 18а
	958,7 кв.м.
	-
	-

	6
	Земельный участок
	Хабаровский край Верхнебуреинский район  п.Тырма ул.Нагорная 2 а
	85,51 кв.м.
	-
	-

	7
	Котельная детского сада

	Хабаровский край Верхнебуреинский район п. Тырма, ул. Октябрьская, 5 а
	209,70
	1942
	0,00/0,00

	8
	Котельная участковой больницы
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п. Тырма, ул. Октябрьская, 17 а
	101,50
	Не уст.
	0,00/0,00

	9
	Котел водогрейный стальной КВс 1,16к
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	2008
	620 000,00/620 000,00

	10
	Котел водогрейный стальной КВс 1,16к
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	2008
	620 000,00/620 000,00

	11
	Дизельный генератор закрытого типа SH30GFS, первой степени автоматизации 1 шт., мощностью 30 кВт
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	2012
	298 483,73/298483,73

	12
	Дизельный генератор SH30GFS, мощностью 30 кВт, в кожухе, второй степени автоматизации
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	2012
	330 000,00/330 000,00

	13
	Здание мобильное контейнерного типа конструктивной системы «Контур»
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	2012
	498 800,00/498 800,00

	14
	Котел КВС – 1.16
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п. Тырма
	-
	2010
	380 000,00/380000,00

	15
	Котел КВР-0,8-95 ОУР в компл. С ЗИП вентилятором
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п. Тырма
	-
	2012
	382542,37/382542,37

	16
	Котел КВР-1,16
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п. Тырма
	-
	2011
	372000,00/372000,00

	17
	Дизельный генератор Super Maly SH80GF, мощностью 80 кВт
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	2015
	650214,66/650214,66

	18
	Отопительный водогрейный котел КВр-046К
	Хабаровский край Верхнебуреинский район п.Тырма
	-
	2015
	360000,00/360000,00

___________________________